PORTARIA PGJ/PI Nº 4425/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA
ROCHA SEABRA, no uso de suas atribuições legais e considerando o Processo SEI
nº 19.21.0015.0029482/2025-17,

R E S O L V E

CONVOCAR os candidatos aprovados no VI PROCESSO SELETIVO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR – PÓS-GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ , realizado em 2025, conforme Anexo Único
abaixo;

1. Os candidatos convocados devem enviar os documentos exigidos no
Edital de Abertura nº 42/2025 para a Seção de Estágios, por meio do e-
mai l estagiariosmp@mppi.mp.br, em um único arquivo no formato
PDF, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação da
portaria de convocação.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: PICOS - PI
Área de Estágio: DIREITO

Classificação Nome
3ª RITA DE CÁSSIA GONÇALVES LUZ

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: DIREITO
Classificação Nome
15ª HYARA KETLEY DE OLIVEIRA SOUSA
3ª (PCD) JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA FILHO
16ª ALÍCIA KALINE DA SILVA SOUSA
17ª MARIA FERNANDA DE MOURA BEZERRA
8ª (NEGROS) VITOR EMANUEL BARBOSA DA MATA

Local de estágio: URUÇUÍ - PI

Área de Estágio: DIREITO

Portaria PGJ PI Nº 4425/2025 (1145588)         SEI 19.21.0015.0029482/2025-17 / pg. 1

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

Classificação Nome

1ª KIRLLYA SOUSA FERRAZ DE AMORIM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI),  17 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA
ROCHA SEABRA, Procuradora-Geral de Justiça, em 17/09/2025, às 14:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1145588 e o código CRC D5732A82.

Portaria PGJ PI Nº 4425/2025 (1145588)         SEI 19.21.0015.0029482/2025-17 / pg. 2

	Portaria PGJ PI Nº 4425/2025 (1145588)